
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 14 DATA 25-02-2019

OGGETTO:    LAVORI DI RIQIALIFICAZIONE E RIFACIMENTO DELLA
PAVIMENTAZIONE DEL CENTRO STORICO DELLA FRAZIONE COLLE
RINALDO - LIQUIDAZIONE SALDO ONERI PROFESSIONALI AL
COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE D'OPERA -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Richiamata la Determinazione Area Tecnica n. 134 del 02.08.2016 con la quale è stata affidata la
prestazione professionale di coordinamento sicurezza in fase esecutiva e prestazioni connesse, quali la
integrazione/modifica del P.S.C. e del fascicolo dell’ opera, di cui all’ art. 91, comma 1, lett. a) e b) del D.Lgs.
81/2008 e s.m.i., in funzione delle lavorazioni di subappalto, ed ai sensi dell’ art. 92 stesso decreto, per i
lavori di “ Riqualificazione e rifacimento pavimentazione centro storico frazione Colle Rinaldo” all’Ing.
Luciano PETRONGARI, iscritto all’ Albo   degli Ingegneri della Provincia di Rieti al n° 732-A-;

Dato atto che con Determinazione Area Tecnica n. 197 del 24.11.2016 è stata effettuata la liquidazione in
acconto degli oneri professionali al Coordinatore della sicurezza in fase d’opera, per €. 2.200,00 imponibili
oltre al 4% di cassa di previdenza pari a €. 88,00 e oltre IVA al 22% di €. 503,36, per un totale di €. 2.791,36;

Vista la Determina Area Tecnica n° 266 del 30.10.2018 con la quale venivano approvati gli atti contabili
finali e il Certificato di Regolare Esecuzione, con il relativo quadro economico complessivo finale, a seguito
della contabilizzazione degli effettivi pagamenti effettuati e da effettuarsi;

Vista la Determinazione Area Tecnica n. 270 del 03.11.2018 con la quale si approva la relazione finale
asseverata ai sensi dell’art. 4 comma 2 del Disciplinare redatta da parte del Responsabile del Procedimento;



Visto che dal quadro economico finale riportato nelle determinazioni sopra citate, gli oneri relativi al
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione ammontano ad €. 7.168,27 oltre cassa ed IVA al 22%;

Dato atto  che la prestazione professionale è stata effettuata ed è terminata, l’intero lavoro rendicontato, si
può procedere alla liquidazione del saldo per gli oneri del coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione;

Vista la fattura :
n. FPA 1/19 del 17.01.2019 dell’ Ing. Luciano PETRONGARI per €.4.968,27 imponibili, C.P. 4% per €.-
198,73, con un totale di €.5.167,00;

Dato atto che il tecnico è ad oggi  in regola con i versamenti contributivi e previdenziali, come da
certificazione Inarcassa prot. n° 0164351.20-02-2019 del 20/02/2019, assunto al protocollo comunale al n.
797 del 20.02.2019;

Visto il regolamento comunale per l’affidamento di beni e servizi;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di liquidare la n. FPA 1/19 del 17.01.2019 dell’ Ing. Luciano PETRONGARI, via dei Villini n.18 (RI) partita IVA
00649580578, per €.4.968,27 imponibili, C.P. 4% per €. 198,73, con un totale di €.5.167,00

Di dare atto  che la somma è stata impegnata ed è disponibile al capitolo 7330 codice 10.05-2.02.01.09 del
redigendo bilancio 2019;

Di dare mandato all’ufficio ragioneria di liquidare le  fatture di cui sopra  previa acquisizione   del durc
aggiornato e  dichiarazione di tracciabilità del flusso finanziario .

CODICE CIG  LAVORI 6233914492

Lì, 25-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 28-02-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 28-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 25-02-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  28-02-2019                numero di pubblicazione  57

            IL MESSO COMUNALE


